

# Roskilde Fællesbageri ApS

Sct. Olsegade 10, 1., 4000 Roskilde

CVR-nr. 69 45 55 14

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2022.

---

**Rune Tarnø**  
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd  
Medlem af RevisorGruppen Danmark

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Roskilde Fællesbageri ApS Sct. Olsgade 10, 1. 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 69 45 55 14
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Susaa, Formand Theis Malmberg, Næstformand Lars Andersen Christine Dehn Lars Wie Andersen
<b>Direktion</b>	Henrik Vincents Johansen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Aktivitet

Der har i år været stor aktivitet i forbindelse med udlejning af ledige butikslokaler, specielt i Støden hvor alle 950 m<sup>2</sup> stod rå, uden el, vand, ventilation og varme, da året begyndte. Vi har skullet starte forfra og leve op til ny lovgivning ved indretning. Det gamle diskotek er nu opdelt i to lejemål til henholdsvis TVIS og EDC. Den tidligere lystfiskershop i Algade er udlejet til herretøjsbutikken Zander, og her er der også lavet en opdatering af butikslokalet, så det nu fremstår tidssvarende. Det tidligere Matas lokale i Algade er udlejet til Petit Vert, som er en high end børnetøjsbutik. Petit Vert og EDC flytter ind i starten af 2022. Ved udgangen af året kunne vi således melde alle erhvervslokaler udlejet i Roskilde Fællesbageri.

Der er etableret nyt punktfundament under vores ejendom i Ringstedgade, bestående af cement og stål, så ejendommen skulle være sikret mange år frem.

### Beboere og erhvervslejere

Vi har i 2021 haft 8 ind- og udflytninger i lejlighederne samt to i erhvervslejemålene.

### Egne kapitalandele

Kursen på selskabets kapitalandele vil i 2022 være til kr. 174,90 pr 1. kr. anpart. Kursen er beregnet på baggrund af selskabets egenkapital pr. 31. december 2021.

Der er solgt 39 kapitalandele i 2021.

Selskabets beholdning af egne anparter udgør pr. 31. december 2021, nominel værdi kr. 594.170 svarende til 86,3 % af selskabets kapital.

### Økonomiske forhold

Selskabets erhvervslejere har i 2021 været ramt forskelligt af Covid-19 nedlukningen, dog ikke så hårdt som i 2020. Vi var i 2020 med til at hjælpe de butikker, der var hårdest ramt, med henstand på huslejen. Henstanden er betalt tilbage henover 2021 og vi har således meget få restancer tilbage.

Udlejningen af selskabets erhvervslejelokale i Støden samt fortsat lave afkastkrav har afledt en pæn stigning i vurderingen af selskabets ejendomme, og dermed påvirket årets resultat positivt. Velbeliggende boligejendomme i Roskilde er fortsat meget efterspurgt af indenlandske investorer, og kombineret med de lave renteniveauer, giver det lavere afkastkrav højere ejendomsværdier.

På sidste generalforsamling blev det vedtaget, at Roskilde Fællesbageri ApS kunne donere 50.000 kr. til gode almennyttige formål i Roskilde. Donationerne blev uddelt i mindre portioner til syv forskellige formål.



## Ledelsesberetning

---

Årets resultat på 41 mio.kr. anses for tilfredsstillende. (2020: 9,9 mio. kr.)

Det samlede bestyrelseshonorar i 2021 udgjorde 156 t.kr. (2020: 169 t.kr.)

### Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer et bedre resultat af den ordinære udlejningsaktivitet for 2022. Dette skyldes, at der ikke forventes større renoveringer i samme omfang som i 2021, samt at alle erhvervslejemål er udlejet ved årets indgang.

Der forventes i 2022 at være 1-2 butikker, der skal genudlejes med dertil hørende tomgang ved istandsættelse. Der forventes ingen nævneværdig tomgang på lejligheder.

Selskabet forventer ligesom i 2021 at skulle totalistandsætte 3-5 lejligheder. Der vil være fortsat være en del renoveringsopgaver på de enkelte ejendomme, der skal sættes i gang. Rørene i ejendommene er generelt ikke i særlig god stand og trænger til udskiftning. Dette sker løbende både ved renovering af lejligheder, men også løbende på selve ejendommene.

Administrationsomkostninger forventes at være på niveau med sidste år. Forsikringsudgifter til ejendommene er steget betydeligt i forhold til 2021. Stigningen i præmieudgiften er dog ikke unik for Roskilde Fællesbageri ApS, men er generelt en prisstigning i forsikringsmarkedet.

Selskabet vil fortsat være opsøgende omkring erhvervelse af bolig- og erhvervsjendomme i Roskilde, samt bestræbe sig på at øge vores ejendommers værdi gennem lejefokus, bygningsforbedringer og effektivisering af driften.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Huslejeindtægter	14.082.526	13.941.123
Andre eksterne omkostninger	-1.877.749	-1.423.439
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-5.243.617	-6.107.342
<b>Bruttoresultat</b>	<b>6.961.160</b>	<b>6.410.342</b>
2 Personaleomkostninger	-2.276.405	-2.394.167
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-40.030	-43.330
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.644.725</b>	<b>3.972.845</b>
Andre driftsindtægter	0	2.903.004
Værdiregulering af investeringsejendomme	48.648.041	8.553.111
3 Andre finansielle indtægter	18.659	27.574
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.451.874	-3.308.932
<b>Resultat før skat</b>	<b>51.859.551</b>	<b>12.147.602</b>
5 Skat af årets resultat	-10.834.560	-2.243.209
<b>Årets resultat</b>	<b>41.024.991</b>	<b>9.904.393</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	41.024.991	9.904.393
<b>Disponeret i alt</b>	<b>41.024.991</b>	<b>9.904.393</b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	72.207	100.837
7 Investeringsejendomme	276.800.000	218.800.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>276.872.207</u>	<u>218.900.837</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>276.872.207</u></b>	<b><u>218.900.837</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	0	102.500
8 Andre tilgodehavender	4.934.972	4.701.253
Tilgodehavender i alt	<u>4.934.972</u>	<u>4.803.753</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	70.000	70.000
Værdipapirer i alt	<u>70.000</u>	<u>70.000</u>
Likvide beholdninger	409.402	233.390
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.414.374</u></b>	<b><u>5.107.143</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>282.286.581</u></b>	<b><u>224.007.980</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	688.200	688.200
Overført resultat	119.676.631	78.488.979
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>120.364.831</u></b>	<b><u>79.177.179</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Hensættelser til udskudt skat	34.548.991	23.714.431
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>34.548.991</u></b>	<b><u>23.714.431</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Gæld til realkreditinstitutter	115.979.081	111.831.479
Langfristede gældsforpligtelser i alt	115.979.081	111.831.479
Kortfristet del af langfristet gæld	1.902.845	1.873.017
Gæld til pengeinstitutter	908.869	712.943
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.085.294	748.634
Anden gæld	6.496.670	5.950.297
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.393.678	9.284.891
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>127.372.759</u></b>	<b><u>121.116.370</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>282.286.581</u></b>	<b><u>224.007.980</u></b>

1 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	688.200	78.488.979	79.177.179
Årets overførte overskud eller underskud	0	41.024.991	41.024.991
Køb/salg af egne anpartar	0	134.140	134.140
Regulering udbytte tidligere år	0	28.521	28.521
	<b>688.200</b>	<b>119.676.631</b>	<b>120.364.831</b>

## Noter

---

	2021 kr.	2020 kr.
<b>1. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2021		276.800.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		48.648.041
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.240.857	2.363.326
Pensioner	0	5.000
Andre omkostninger til social sikring	35.548	25.841
	<b>2.276.405</b>	<b>2.394.167</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter	18.659	19.324
Finansielle indtægter i øvrigt	0	8.250
	<b>18.659</b>	<b>27.574</b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.451.874	3.308.932
	<b>1.451.874</b>	<b>3.308.932</b>

## Noter

	2021 kr.	2020 kr.
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	10.834.560	2.243.209
	<b>10.834.560</b>	<b>2.243.209</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	464.081	1.854.354
Tilgang i årets løb	11.400	91.099
Afgang i årets løb	0	-1.481.372
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>475.481</b>	<b>464.081</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-363.244	-1.788.951
Årets afskrivninger	-40.030	-43.330
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	1.469.037
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-403.274</b>	<b>-363.244</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>72.207</b>	<b>100.837</b>
<b>7. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	127.447.974	127.968.340
Tilgang i årets løb	9.351.959	5.946.889
Afgang i årets løb	0	-6.467.255
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>136.799.933</b>	<b>127.447.974</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	91.352.026	77.947.660
Årets regulering til dagsværdi	48.648.041	8.553.111
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	4.851.255
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<b>140.000.067</b>	<b>91.352.026</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>276.800.000</b>	<b>218.800.000</b>

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende års drift, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som p.t. anses for mest velegnet til værdiansættelsen.

## Noter

---

### 7. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, der har været brugt konsistent gennem årene, indeholder årlige indtægter, driftsomkostninger samt ind- og udvendig vedligeholdelse mv.

Vedligeholdelse på ejendomme afholdes af ejer i henhold til kontrakter. Til løbende vedligeholdelse indregnes gennemsnitlig kr. 100 pr. kvm. årligt.

Afkastprocenten fastsættes på grundlag af udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstypoe. Afkast procenten underbygges med markedsrapporter for lokalområdet.

Målingen af selskabets ejendomme har i 2021 resulteret i en samlet dagsværdiregulering på kr. 48.648.041. Ejendommene er værdiansat til et gennemsnitligt afkast på 4,29%. (2020:4,41%)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1%-point vil det betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med kr. 51.305.774. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende kr. 120.364.831 til kr. 80.346.327.

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende moms	1.313.014	0
Indestående Grundejernes investeringfond	3.418.824	4.057.755
Andre tilgodehavender	203.134	443.498
Indestående skattekonto	0	200.000
	<u>4.934.972</u>	<u>4.701.253</u>

## Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	23.714.431	21.471.222
Udskudt skat af årets resultat	<u>10.834.560</u>	<u>2.243.209</u>
	<b><u>34.548.991</u></b>	<b><u>23.714.431</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Investeringsejendomme	33.936.575	22.954.006
Materielle anlægsaktiver	-8.753	-8.159
Andre tilgodehavender	886.426	810.668
Tilgodehavender	-11.064	-42.084
Skattemæssige underskud	<u>-254.193</u>	<u>0</u>
	<b><u>34.548.991</u></b>	<b><u>23.714.431</u></b>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	117.881.926	113.704.496
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.902.845</u>	<u>-1.873.017</u>
	<b><u>115.979.081</u></b>	<b><u>111.831.479</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>108.550.141</u>	<u>104.468.145</u>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for lån hos Nykredit og GI, jf. note 11, er der pantsat ejendomme med regnskabsmæssig værdi på DKK 276,8 mio.		
Udover pant for prioritetsgæld har selskabet til sikkerhed for bankengagement pantsat ejerpantebrev DKK 22 mio. med pant i investeringejendomme, bogført værdi på DKK 168,3 mio.		
<b>12. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået leasingaftale omkring automobil. Forpligtelse pr. 31. december 2021 er opgjort til t.kr. 189. (2020: t.kr. 246).		

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Grundejernes investeringfond:

Vedligeholdelsesforpligtelse vedrørende investeringsejendomme, jf. boligreguleringslovens § 18 udgør DKK 0.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Wie Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-039296016962

IP: 172.225.xxx.xxx

2022-03-08 16:01:05 UTC

NEM ID 

## Henrik Vincents Johansen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-193733810975

IP: 188.178.xxx.xxx

2022-03-08 16:23:18 UTC

NEM ID 

## Lars Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-558375404308

IP: 80.162.xxx.xxx

2022-03-09 07:42:49 UTC

NEM ID 

## Henrik Susaa

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-394397374430

IP: 94.147.xxx.xxx

2022-03-09 07:56:08 UTC

NEM ID 

## Theis Martin Malmberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-203059419035

IP: 109.57.xxx.xxx

2022-03-09 08:10:18 UTC

NEM ID 

## Christine Topsøe Dehn

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-838377339591

IP: 83.221.xxx.xxx

2022-03-10 10:50:55 UTC

NEM ID 

## Martin Seidelin Haaning

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:63363525

IP: 62.243.xxx.xxx

2022-03-10 10:52:42 UTC

NEM ID 

## Morten Skovbjerg Kristiansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-362076127839

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-03-10 11:28:21 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CTET5-AN8BH-EPH43-2BYDU-002YC-7X574

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>